FLEXCO® SR™
リベットヒンジタイプファスナーシステム
優れた品質と性能
Flexco® SR™ リベットヒンジファスナは業界で
もっとも要求水準の高い物流用途において
比類なき品質、そして性能を発揮しています。
ベルトコンベヤがどのような環境下で使用さ

600 24 26
750 30 32
900  36 40
1050 42 46
1200 48 54
1350 54 60
1500 60 68
1800 72 82
*プレートが４枚連結されたファスナーをひと箱に
10本梱包
Flexco® R2
ベルト幅 オーダー番号 ジョイント１箇所
に必要な
リベット数スチール ステンレス
300 シリーズmm  in.
300 12 R2-12/300 R2S-12/300 24
450 18 R2-18/450 R2S-18/450 40
600 24 R2-24/600 R2S-24/600 52
750 30 R2-30/750 R2S-30/750 64
900 36 R2-36/900 R2S-36/900 80
1050 42 R2-42/1050 R2S-42/1050 92
1200 48 R2-48/1200 R2S-48/1200 108
1350 54 R2-54/1350 R2S-54/1350 120
1500 60 R2-60/1500 R2S-60/1500 136
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
Flexco® R5 Scalloped Edge (連結型ファスナー)
ベルト幅 オーダー番号 ジョイント１
箇所に必要な
リベット数スチール ステンレス
300 シリーズ
Rustalloy®
400 シリーズ SSmm  in.
450 18 R5-SE-18/450 R5S-SE-18/450 100
600 24 R5-SE-24/600 R5S-SE-24/600 RAR-SE-24/600 130
750 30 R5-SE-30/750 R5S-SE-30/750 RAR-SE-30/750 160
900 36 R5-SE-36/900 R5S-SE-36/900 RAR-SE-36/900 200
1050 42 R5-SE-42/1050 R5S-SE-42/1050 RAR-SE-42/1050 230
1200 48 R5-SE-48/1200 R5S-SE-48/1200 RAR-SE-48/1200 270
1350 54 R5-SE-54/1350 RAR-SE-54/1350 300
1500 60 R5-SE-60/1500 R5S-SE-60/1500 RAR-SE-60/1500 340
1800 72 R5-SE-72/1800 410
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
Flexco® R2
２本歯と２本リベットを組み合わせたユニーク
なファスナーです。中搬送の用途では強度と耐久

R5MA-SE
R5-1/2MA-SE
6
FLEXCO® SR™
リベットヒンジタイプファスナーシステム
ファスナー
Flexco® R5½
ハーフサイズの R5½ は R5のアップグレード用として、また R6では使用できない
プーリーサイズでご利用いただけます。
R5½ Scalloped Edge (連結型ファスナー)
ベルト幅 オーダー番号
ジョイント１箇所に
必要なリベット数スチール Rustalloy®
400 シリーズ SSmm  in.
450 18 R5-1/2-SE-18/450 100
600 24 R5-1/2-SE-24/600 RAR5-1/2-SE-24/600 130
750 30 R5-1/2-SE-30/750 RAR5-1/2-SE-30/750 160
900 36 R5-1/2-SE-36/900 RAR5-1/2-SE-36/900 200
1050 42 R5-1/2-SE-42/1050 RAR5-1/2-SE-42/1050 230
1200 48 R5-1/2-SE-48/1200 RAR5-1/2-SE-48/1200 270
1350 54 R5-1/2-SE-54/1350 RAR5-1/2-SE-54/1350 300
1500 60 R5-1/2-SE-60/1500 RAR5-1/2-SE-60/1500 340
1800 72 R5-1/2-SE-72/1800 RAR5-1/2-SE-72/1800 410
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
R6 ＆ R6LP (連結型ファスナー)
ベルト幅 オーダー番号
ジョイント
１箇所に必要な
リベット数スチール Rustalloy®
400 シリーズ SS
Rustalloy®
低プロフィール
400 シリーズ SS
mm  in.
600 24 R6-SE-24/600 130
750 30 R6-SE-30/750 160
900 36 R6-SE-36/900 200
1050 42 R6-SE-42/1050 RAR6-SE-42/1050 RAR6LP-SE-42/1050 230
1200 48 R6--SE-48/1200 RAR6-SE-48/1200 RAR6LP-SE-48/1200 270
1350 54 R6-SE-54/1350 RAR6-SE-54/1350 RAR6LP-SE-54/1350 300
1500 60 R6-SE-60/1500 RAR6-SE-60/1500 RAR6LP-SE-60/1500 340
1800 72 R6-SE-72/1800 RAR6-SE-72/1800 RAR6LP-SE-72/1800 410
2130 84 R6-SE-84/2130 RAR6-SE-84/2130 RAR6LP-SE-72/1800 480
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
Flexco® R6 及び R6LP 低プロフィール
R6 はベルトの最大張力が 210 kN/m (1200 P.I.W.) までの用途に適しており、
RustAlloy（ラスタロイ）またはステンレス鋼のから選定できます。 詳しくは Flexco
また代理店までお問い合わせください。
R6LP は取付後のプロフィール（装着時の厚み）が薄く仕上がる特徴を備えており、
クリーナーブレード、ラバー製スカート板、戻りアイドラーとの衝撃を和らげる働き
があります。
7
FLEXCO® SR™
リベットヒンジタイプファスナーシステム
R8 Scalloped Edge (連結型ファスナー)
ベルト幅 オーダー番号
ジョイント１箇所に
必要なリベット数Rustalloy®
400 シリーズ SSmm  in.
1200 48 RAR8-SE-48/1200 432
1350 54 RAR8-SE-54/1350 480
1500 60 RAR8-SE-60/1500 544
1800 72 RAR8-SE-72/1800 656
2130 84 RAR8-SE-84/2130 768
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
R9 Scalloped Edge (連結型ファスナー)
ベルト幅 オーダー番号
ジョイント１箇所に
必要なリベット数ステンレス
300 シリーズmm  in.
1200 48 R9S-SE-48/1200 432
1350 54 R9S-SE-54/1350 480
1500 60 R9S-SE-60/1500 544
1800 72 R9S-SE-72/1800 656
2130 84 R9S-SE-84/2130 768
パッケージには２本の連結ファスナーを梱包
Flexco® R8
R8 は８本のリベットを用い固定するタイプです。 メインラインベ
ルトやパネル型ベルトにファスナーを装着した状態で263 kN/m

パック
(10本)
単品
(１本)
パック
(10本)
単品
(１本)
パック
(10本)
単品
(１本)
パック
(10本)
300 12 NC-12-1
450 18 AC-18-1 AC-18 NAC-18-1 NAC-18 NC-18-1 NC-18
500 20 NC-20-1
600 24 AC-24-1 AC-24 NAC-24-1 NAC-24 NC-24-1 NC-24 NCS-24-1 NCS-24
750 30 AC-30-1 AC-30 ACS-30-1 ACS-30 NAC-30-1 NAC-30 NC-30-1 NC-30 NCS-30-1 NCS-30
900 36 AC-36-1 AC-36 ACS-36-1 ACS-36 NAC-36-1 NAC-36 NC-36-1 NC-36 NCS-36-1 NCS-36
1050 42 AC-42-1 AC-42 ACS-42-1 ACS-42 NAC-42-1 NAC-42 NC-42-1 NC-42 NCS-42-1 NCS-42
1200 48 AC-48-1 AC-48 ACS-48-1 ACS-48 NAC-48-1 NAC-48 NC-48-1 NC-48 NCS-48-1 NCS-48
1350 54 AC-54-1 ACS-54-1 ACS-54 NAC-54-1 NC-54-1 NC-54 NCS-54-1 NCS-54
1500 60 AC-60-1 ACS-60-1 ACS-60 NAC-60-1 NC-60-1 NC-60 NCS-60-1 NCS-60
1800 72 AC-72-1 ACS-72-1 ACS-72 NAC-72-1 NC-72-1 NC-72 NCS-72-1
*300 シリーズ 100 フィート巻コイル 100 フィート巻コイル
NC-C NCS-C
弊社では幅広い用途に応じたヒンジピン（ケーブル）を提供しており、露出タイプのベアスチールケーブルから
ナイロンカバーケーブルまで、さまざまなタイプからお選びいただけます。 以下の製品説明と選定表をご覧い

ケーブル
6.4 mm (1/4" 径)
*SSC
露出型ステンレス
ケーブル
5.6 mm (7/32" 径)
mm in. 単品
(１本)
パック
(10本)
単品
 (１本)
パック
(10本)
450 18 SC-18 SSC-18
600 24 SC-24-1 SC-24 SSC-24-1 SSC-24
750 30 SC-30-1 SC-30 SSC-30-1 SSC-30
900 36 SC-36-1 SC-36 SSC-36-1 SSC-36
1000 40
1050 42 SC-42-1 SC-42 SSC-42-1 SSC-42
1150 46
1200 48 SC-48-1 SC-48 SSC-48-1 SSC-48
1350 54 SC-54-1 SC-54 SSC-54-1 SSC-54
1500 60 SC-60-1 SC-60 SSC-60-1 SSC-60
1800 72 SC-72-1 SSC-72-1
*300 シリーズ
 R5½, R6, R6LP
ベルト幅
オーダー番号
AC6
露出型アーマード
スチールケーブル
9.7 mm (3/8" 径)
SC6
露出型スチール
ケーブル
9.1 mm (23/64" 径)
mm in. 単品
(１本)
パック
(10本)
単品
 (１本)
パック
(10本)
600 24 AC6-24-1 AC6-24
750 30 AC6-30-1 AC6-30
900 36 AC6-36-1 AC6-36 SC6-36
1000 40 AC6-40-1 AC6-40 SC6-40-1 SC6-40
1050 42 AC6-42-1 AC6-42 SC6-42-1 SC6-42
1150 46 SC6-46-1 SC6-46
1200 48 AC6-48-1 AC6-48 SC6-48-1 SC6-48
1350 54 AC6-54-1 AC6-54 SC6-54-1 SC6-54
1500 60 AC6-60-1 AC6-60 SC6-60-1 SC6-60
1800 72 AC6-72-1 AC6-72 SC6-72-1 SC6-72
2130 84 AC6-84 SC6-84-1 SC6-84
 R5½, R6, R6LP, R8
ベルト幅
オーダー番号
*ACS6
露出型アーマード
ステンレス ケーブル
9.7 mm (3/8" 径)
mm in. 単品
(１本)
パック
(10本)
600 24
750 30
900 36 ACS6-36/900-1 ACS6-36/900
1000 40 ACS6-40-1 ACS6-40
1050 42 ACS6-42-1 ACS6-42
1150 46 ACS6-46-1 ACS6-46
1200 48 ACS6-48-1 ACS6-48
1350 54 ACS6-54-1 ACS6-54
1500 60 ACS6-60-1 ACS6-60
1800 72 ACS6-72-1 ACS6-72
2130 84 ACS6-84-1 ACS6-84
*300 シリーズ
 R6, R6LP
ベルト幅
オーダー番号
 NAC6
ナイロンカバー
アーマード ケーブル
10.4 mm (13/32" 径)
mm in. 単品
(１本)
パック
(10本)
600 24 NAC6-24-1 NAC6-24
750 30 NAC6-30-1 NAC6-30
900 36 NAC6-36-1 NAC6-36
1000 40 NAC6-40-1 NAC6-40
1050 42 NAC6-42-1 NAC6-42
1150 46 NAC6-46-1 NAC6-46
1200 48 NAC6-48-1 NAC6-48
1350 54 NAC6-54-1 NAC6-54
1500 60 NAC6-60-1 NAC6-60
1800 72 NAC6-72-1 NAC6-72
2130 84 NAC6-84-1 NAC6-84
 R9
ベルト
幅
オーダー番号
*NCS
ナイロンカバー
ステンレス ケーブル
16.0 mm
*(5/8" 径)
19.1 mm
(3/4" 径)
mm in. 単品
(１本)
単品
(１本)
600 24
750 30
900 36
1000 40
1050 42
1150 46
1200 48 NCS962-48-1 NCS975-48-1
1350 54 NCS962-54-1 NCS975-54-1
1500 60 NCS962-60-1 NCS975-60-1
1800 72 NCS962-72-1 NCS975-72-1
2130 84 NCS962-84-1 NCS975-84-1
*300 シリーズ
 R5
ベルト幅
オーダー番号
SC932
露出型 スチール
ケーブル
7.1 mm (9/32" 径)
*SSC932
露出型ステンレス
ケーブル
7.1 mm (9/32" 径)
mm in. 単品
(１本)
パック
(10本)
単品
 (１本)
パック
(10本)
450 18 SC932-18-1 SSC932-18-1
600 24 SC932-24-1 SSC932-24-1
750 30 SC932-30-1 SC932-30 SSC932-30-1 SSC932-30
900 36 SC932-36-1 SC932-36 SSC932-36-1 SSC932-36
1000 40 SC932-40-1 SC932-40 SSC932-40-1 SSC932-40
1050 42 SC932-42-1 SC932-42 SSC932-42-1 SSC932-42
1150 46 SC932-46-1 SC932-46 SSC932-46-1 SSC932-46
1200 48 SC932-48-1 SC932-48 SSC932-48-1 SSC932-48
1350 54 SC932-54-1 SC932-54 SSC932-54-1 SSC932-54
1500 60 SC932-60-1 SC932-60 SSC932-60-1 SSC932-60
1800 72 SC932-72-1 SSC932-72-1
*300 シリーズ
ヒンジピン
ヒンジピン抜け防止リング
このリングはピンの抜けを予防しま

• ファスナーを取り付ける際、素早く正確な位置決
めができます。
• プレートは開き角度を大きくとった設計で、ベル
トをスムーズに挿入できます。
• アクメネジを用いた頑丈なクランプバーが最大
のグリック力を発揮します。
• 反りのあるクランプバーと開き角度の大きいプ
レートのグリップ部に刻みを入れることで確かな
クランプ力と高い作業効率が得られます。
スチール製MSRT
MSRT アプリケーターセット*
R5, R5½, R6 ファスナー取付用
ベルト幅
オーダー番号
mm in.
750 30 MSRT-30
900 36 MSRT-36
1050 42 MSRT-42
1200 48 MSRT-48
1500 60 MSRT-60
1800 72 MSRT-72
2130 84 MSRT-84
MSRT8 アプリケーターセット*
R6, R6LP, R8 ファスナー取付用
1200 48 MSRT8-48
1500 60 MSRT8-60
1800 72 MSRT8-72
2130 84 MSRT8-84
アルミ製 MSRT9 アプリケーターセット*
R9 ファスナー取付用
1200 48 MSRT9-48
1500 60 MSRT9-60
1800 72 MSRT9-72
2130 84 MSRT9-84
アルミ製 MSRT
アルミ製 MSRT アプリケーターセット*
R5, R5½, R6 ファスナー取付用
ベルト幅
オーダー番号
mm in.
750 30 MSRT-30-AL
900 36 MSRT-36-AL
1050 42 MSRT-42-AL
1200 48 MSRT-48-AL
1500 60 MSRT-60-AL
1800 72 MSRT-72-AL
2130 84 MSRT-84-AL
2430 96 MSRT-96-AL
アルミ製 MSRT8 アプリケーターセット*
R6, R8 ファスナー取付用
1200 48 MSRT8-48-AL
1500 60 MSRT8-60-AL
1800 72 MSRT8-72-AL
2130 84 MSRT8-84-AL
2430 96 MSRT8-96-AL
アルミニウム成分
アルミニウム
合金タイプ
パーセント（％）

7075 2.5 0.0
R2T 打ち込みツール
ツール サイズ
オーダー番号
mm  in.
300 12" R2T
交換部品
Guide Pin Guide SR26
Anvil Insert
(14/バッグ) R2T-AI
 SR-50 シングル リベット ドライバーと併用
SRTA アプリケーターセット
ベルト幅
オーダー番号
mm in.
750 30 SRTA-30
900 36 SRTA-36
1050 42 SRTA-42
1200 48 SRTA-48
1500 60 SRTA-60
1800 72 SRTA-72
2130 84 SRTA-84
SR-50 (1) 打ち込みツール付き
* このセットにはマルチガイドブロック（２）、マルチドライブロッド（２）、２ポンドハンマー（２）
   潤滑剤、キャンバスキャリーバッグ（１）が含まれます。.
アルミ製 MSRT

Large Flex-Lifter FL-L
XL Flex-Lifter FL-XL
XL V-Return Lift Bar FLVRL-XL
ベルトグリップ
製品名 オーダー番号
Sold by the pair 22
シリコン潤滑剤
オーダー番号
SL5-1
Flexco® ベルトグルーバー
オーダー番号
FBG1
Far-Pul™ HD® ベルト クランプ
ベルト幅 オーダー
番号mm in.
750 まで 30 まで LSHD30
900 まで 36 まで LSHD36
1050 まで 42 まで LSHD42
1200 まで 48 まで LSHD48
1350 まで 54 まで LSHD54
1500 まで 60 まで LSHD60
1800 まで 72 まで LSHD72
Flex-Lifter™ ベルトリフター
Far-Pul™ HD® ベルトクランプ
ベルトグリップ
Flexco® ベルトグルーバー